МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО СОЬЛЖА-ПАЛИН МЭРИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06. АЛ1% № т

О внесении изменения в постановление Мэрии г. Грозного
от 19 декабря 2016 года № 164 «Об упорядочении временной уличной

торговли на территории города Грозного»

В связи с организационно-штатными и кадровыми изменениями Мэрия
города Грозного

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Мэрии г. Грозного от 19 декабря 2016 года
№ 164 «Об упорядочении временной уличной торговли на территории города
Грозного» следующие изменения:

1.1. В пункте 4 приложения № 1 слово «квартал» заменить словом
«полугодие».

1.2. Приложение № 1 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11. На заседании комиссии должен присутствовать только тот член
комиссии префектуры района г. Грозного, на территории которой
рассматривае1ся вопрос об установке временного объекта уличной
торговли».

1.3. Пункт 11 приложения М> 1 считать пунктом 12.
1.4. Приложение М» 2 из^южить в новой редакции согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 3 изложить в новой редакции согласно

приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Котроль за выполнением настояптего постановления возложить на

заместителя Мэра г. Грозного У.З. Мусаеву.
3. Настояп^ее постановление вступает в силу со дня его

подписаниядюдлсжит официальному опубликованию в газете «Столица
плюс» и размещению на официальтюм сайте Мэрии г. Грозного.

Мэр города Гроз М.М. Хучиев

з?^е|^^Е..;

4$^-^с°1Ъ. »̂ 'ение Хе 1
^ - ̂ / от,̂^ постановлению Мэрии г. Грозного

^̂ о\™"̂ ^̂ '«ПриложбНие № 2
^^^^с^I^^^влению Мэрии г. Грозного
'%:от\9'^л4тбря 2016 года Ко 164

Состав комиссии по размещению временных объектов
уличной торговли на территории города Грозного

Председатель Комиссии:
Азерханов Муса Айбадиевич - директор департамента торговли и услуг

Мэрии г. Грозного

Заместитель председателя Комиссии:
АлимсултановИсаХайрутдинович - заместитель начальника отдела торговли,

промышленности, транспорта и связи
департамента торговли и услуг Мэрии
г. Грозного

Секретарь комиссии:
Томаева Белла Вахаевна

Члены комиссии:
Атуев Рамзан Рамзанович

Дилаев Саид-Эмин Саитович

Хамзаев Иса Хаз - Булатович

Тепкаев Казбек Алиевич

- главный специалист отдела торговли,
промышленности, транспорта и связи
департамента торговли и услуг
Мэрии г. Грозного

- главный специалист отдела торговли,
промышленности, транспорта и связи
департамента торговли и услуг
Мэрии г. Грозного

- начальник отдела градостроительных
программ и перспективного развития
департамента строительства и архитектуры
Мэрии г. Грозного

- начальник отдела экономики и ПТС,
префектуры Ленинского района
г. Грозного

- начальник отдела экономики, пТС, ГО и
ЧС префектуры Октябрьского района
г. Грозного

Исраилов Руслан Султанович - начальник отдела экономики и ПТС,
префектуры Заводского района
г. Грозного

Инзиев Исмаил СайхУсманович - начальник отдела экономики, ПТС
префектуры Старопромысловского
района г. Грозного

ение Хо 2
Явлению Мэрии г. Грозного
"^5. 2017 года Хо "

Яоя̂ ение № 3
;̂ |10влению Мэрии г. Грозного

' кабря 2016 года № 164

ПОРЯДОК
получения разрешений на размещение временных объектов уличной

торговли на территории города Грозного

1. Настоящее Положение разработано в целях упорядочения
размещения передвижных, некапитальных временных объектов уличной
торговли и пунктов общественного питания на территории г. Грозного.

2. Положение распространяет свое действие на все типы временных
объектов уличной торговли, размещенных на территории города Грозного.

3. Период функционирования временных объектов уличной торговли и
организаций общественного питания устанавливается по решению Комиссии
по упорядочению временных объектов уличной торговли на территории
города Грозного в соответствии с планируемым видом предпринимательской
деятельности.

4. По истечению установленного срока, владельцы временных объектов
уличной торговли обязаны освободить и привести в первозданный вид,
предоставленный им земельный участок.

5. Организация временной уличной торговли и общественного питания
на территории г. Грозного осуществляется в соответствии с действующим
законодательством в сфере защиты прав потребителей и санитарно-
эпидемиологического благополучия населения.

6. Временными объектами торговли и пунктами общественного питания
являются некапитальные объекты промышленного изготовления,
выполненные из легких сборно-разборных ограждающих конструкций без
устройства заглубленных фундаментов и без подводящих инженерных сетей
теплоснабжения (палатки, шатры, лотки), специально оборудованные
автомобильные средства, устанавливаемые локально.

7. Временными объектами уличной торговли не могут быть признаны
торговые киоски и павильоны, в которых возможно осуществление торговой
деятельности в течение всего года.

8. Размещение киосков допускается только при организации пунктов
общественного питания - летних кафе.

9. Временные объекты уличной торговли и пункты общественного
питания могут использоваться для следующих целей:

9.1. для организации пунктов общественного питания - летнее кафе,
временная веранда;

9.2. для организации пунктов общественного питания быстрого
обслуживания - палатки, специально оборудованные автомобильные

средства, шатры, изотермические емкости;
9.3. для осуществления мелкорозничной торговли пищевыми

продуктами, в том числе овощами и фруктами - палатки, специально
оборудованные автомобильные средства, шатры, бахчевые развалы,
устанавливаемые локально.

10. Использование временных объектов уличной торговли и пунктов
общественного питания для целей не установленных настоящим
Положением запрещено.

11. Для получения разрешения на размещение временных объектов
уличной торговли юридические лица и индивидуальные предприниматели
(далее ~ заявители) направляют в Департамент торговли и услуг Мэрии
г. Грозного:

- заявление установленного образца (приложение 1).
- копию свидетельства о государственной регистрации юридического

лица или выписки из Единого государственного реестра юридических лиц,
свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве
индивидуального предпринимателя или выписки из Единого
государственного реестра индивидуальных предпринимателей;

- копию свидетельства о государственной регистрации права (в случае
если имущество находится в собственности, хозяйственном ведении,
оперативном управлении), копии договора аренды (субаренды),
заключенного на срок более одного года со штампом о регистрации договора
или выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое
имущество и сделок с ним, содержащей сведения о правах (при наличии),
копии договора аренды (субаренды), заключенного на срок менее одного
года (при наличии).

- схему предполагаемого места размещения объекта временной
уличной торговли на территории города;

- иные документы, необходимые для осуществления
соответствующего вида деятельности (при необходимости).

Департамент торговли и услуг Мэрии г. Грозного готовит
заявительский материал для рассмотрения Комиссией по размещению
временных объектов уличной торговли на территории города Грозного
(далее - Комиссия).

12. Комиссия рассматривает заявления граждан и в срок не позднее
10 календарных дней со дня получения заявления с документами, выносит
решение о размещении (об отказе) временного объекта уличной торговли по
указанному в заявлении адресу, о чем заявитель информируется секретарем
Комиссии в письменной форме в течение трех рабочих дней после принятия
решения.

13. Решение об отказе в размещении временного объекта уличной
торговли на территории города Грозного принимается в случаях:

13.1. отсутствия у заявителя стационарного или нестационарного
объекта торговли или общественного питания с необходимым составом
помещений для предпродажной подготовки товаров и хранения продукции

(для летнего кафе);
13.2. запрета реализации указанного в заявлении перечня товаров

во временных объектах уличной торговли действующим законодательством;
13.3. нахождения по адресу, указанному в заявлении гражданина,

иного объекта, имеющего действующее разрешение на размещение
временного объекта уличной торговли на территории города Грозного;

13.4. несоответствие адреса, указанного в заявлении требованиям
действующего законодательства.

14 После принятия Комиссией решения о размещении временного
объекта уличной торговли, в срок не более 10 рабочих дней, заявитель
представляет в Департамент торговли и услуг Мэрии г. Грозного копии (с
представлением подлинников) следующих документов:

договор на подключение электроэнергии, водоснабжения
(при необходимости);

- договор на вывоз твердых бытовых отходов, уборку прилегающей
территории.

15. Разрешение на размещение временного объекта уличной торговли
на территории г. Грозного (далее - Разрешение) является окончательным
документом и выдается Департаментом торговли и услуг Мэрии г. Грозного,
на основании решения Комиссии, после предоставления заявителем всех
необходимых документов.

16. Разрешение не подлежит передаче другим юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям.

17. В случае утери Разрешения, изменения ассортимента реализуемой
продукции, режима работы объекта, юридическое лицо или индивидуальный
предприниматель обязаны в десятидневный срок подать заявление в
Департамент торговли и услуг Мэрии г. Грозного о переоформлении
Разрешения с приложением соответствующих документов о произошедших
изменениях.

Решение о переоформлении или мотивированный отказ
в переоформлении Разрешения, Комиссия принимает в течение пяти
рабочих дней после получения соответствующего заявления и документов.

Разрешение переоформляется на оставшийся срок его действия.
На переоформленном Разрешении делается отметка «ДУБЛИКАТ».

18. Действие Разрешения прекращается по истечении срока,
на который оно выдано. Действие Разрешения может быть прекращено
до истечения срока, на который оно выдано, по просьбе заявителя или
по решению Комиссии.

Основанием для досрочного прекращения Разрешения являются:
- обнаружение недостоверных данных в документах, имеющих

существенное значение для осуществления торговли, представленных
заявителем для получения Разрешения;

отсутствие переоформленного Разрешения, если такое
переоформление обязательно в соответствии с настоящим Порядком;

- передача Разрешения иным лицам;